

AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

(denumirea obiectivului)

Lucrări de reparație capitală la etajul nr.1 din Blocul central,
Spitalul Clinic Militar Central**DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-5**
Semnalizarea de incendiu**Valoarea de deviz 140 320,66 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	554,9830	52,00	28 859,116
		Total manopera				28 859,12

Materiale:

1.	00608820225-22	Rezistenta electrica	buc	12,0000	115,00	1 380,000
2.	00608820225-24	Cofret metalic IP54, dimensiuni 650 x 545 x 230 mm	buc	1,0000	2 150,00	2 150,000
3.	00608820225-25	Centrala incendiu conventionala de tip Teletek MAG 8Plus, 8-16 zone, Led, EN54	buc	1,0000	4 685,00	4 685,000
4.	00608820225-26	Modul de expansiune Teletek ME4, compatibil cu MAG 8Plus, 4 zone	buc	1,0000	720,00	720,000
5.	00608820225-27	Modul pentru inregistrare evenimente de tip Teletek ML, Compatibil cu MAG 8P, MAG 8Plus, LCD	buc	1,0000	925,00	925,000
6.	00608820225-28	Transmitator radio cu antena de tip ATS-100 sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	1 948,00	1 948,000
7.	00608820225-29	Acumulator 12V, 17 A/h	buc	2,0000	829,60	1 659,200
8.	00608820225-30	Detector de fum Teletek SensoMAG S30, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	100,0000	195,00	19 500,000
9.	00608820225-31	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG M40, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	2,0000	245,00	490,000
10.	00608820225-32	Senzor de temperatura de tip Teletek SensoMAG F10, Led, 360 Degree, EN54 cu cutie suplimentara de montare si soclu detector	buc	2,0000	195,00	390,000
11.	00608820225-33	Sirena incendiu Interna cu stroboscop de tip Teletek SF 105, Led, 105dB, EN54	buc	4,0000	190,00	760,000

12.	00608820225-34	Sirena incendiu externa cu stroboscop de tip Teletek SF 200, Led, 96dB, IP54, EN54	buc	1,0000	728,00	728,000
13.	00608820225-35	Buton de incendiu de tip Teletek SensoMAG MCP50, LED, IP40, conform EN54	buc	5,0000	175,00	875,000
14.	00608820225-36	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V	buc	3,0000	298,00	894,000
15.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,2000	114,00	136,800
16.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	240,0000	0,75	180,000
17.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0011	2 600,00	2,860
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0186	28 500,00	530,100
19.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0576	240,00	13,824
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2300	114,25	26,277
21.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	26,6800	65,30	1 742,204
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3774	98,60	37,212
23.	1019852	Vopsea	kg	0,2420	86,35	20,896
24.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,0000	9,60	19,200
25.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 22x10	m	123,0000	5,00	615,000
26.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,7400	274,00	476,760
27.	5009030	Flanse	10 buc	8,6000	23,60	202,960
28.	5009031	Scoabe	10 buc	62,6200	39,65	2 482,884
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,2860	112,30	369,018
30.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,4800	15,60	132,288
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	286,1200	0,87	248,924
32.	5009070	Racordari	10 buc	15,6800	34,50	540,960
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,65	3,650
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,5300	114,50	60,685
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2120	85,60	18,147
36.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,5760	48,00	27,648
37.	5309023-02	Teava corugata din PVC cu sonda, rezistenta la strivire 750N, d=25 mm	m	871,2500	10,50	9 148,125
38.	5309023-04	Teava corugata din PVC cu sonda, rezistenta la strivire 750N, d=40 mm	m	10,2500	15,60	159,900
39.	5309023-06	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC D=20 mm	m	20,5000	16,00	328,000
40.	5309023-09	Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp	m	932,7500	9,75	9 094,312
41.	5309023-10	Cablu BBГHT(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	153,7500	14,17	2 178,638
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,7128	65,30	111,846
Total materiale de construcții						66 013,33

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4211	25,00	35,528
----	--------	---	------	--------	-------	--------

2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,2960	20,00	145,920
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	17,2720	20,00	345,440
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	50,0200	32,00	1 600,640
		Total utilaje de construcții				2 127,54

Total	Lei	116 933,8 8
Tva	20 %	23 386,78

Total deviz: **140 320,6
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)